
 

COMUNE DI MALESCO 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

N. 128 DEL 11/05/2022  
 
OGGETTO: 

Lavori di completamento efficientamento energetico copertura scuole di Malesco. 
Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione e liquidazione fattura.           

 

L’anno duemilaventidue del mese di maggio del giorno undici, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

Nominato con provvedimento del Sindaco del 01/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 

Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Visto il bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 3 del 06/04/2022; 

 

Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 

dispositiva della presente determinazione; 
 

Premesso che con deliberazione della giunta comunale n. 44 del 21/07/2021 veniva approvato il 

progetto definitivo/esecutivo dei lavori di efficientamento energetico della copertura dell’edificio 

scolastico di Malesco trasmesso dallo studio C.G.M. srl con sede in Domodossola; 

 

Che i lavori venivano affidati alla ditta Lattoneria Trapani di Trapani Innocenzo con sede in 

Crevoladossola (VB), giusto contratto d’appalto mediante scrittura privata n.2/2021; 

 

Che i lavori sono stati eseguiti come risultante dal Certificato di Regolare Esecuzione approvato 

con determinazione n.75/2022; 

 

   Rilevato che la D.L. ha segnalato la necessità di porre in essere alcuni interventi di 

completamento, sull’intervento eseguito ed ultimato, quantificati in € 15.762,71 oltre IVA 10%, 

come risultante da computo metrico depositato agli atti; 
 

 

 



   Richiamata la determinazione del Servizio Tecnico-Manutentivo n.112 del 27/04/2022 con la 

quale detti interventi venivano affidati alla ditta Lattoneria Trapani di Trapani Innocenzo con sede 

in Crevoladossola (VB) per un import di € 15.447,46 oltre IVA 10%; 

 

   Visto ora il certificato di regolare esecuzione a firma dell’ing. Stefano Chieu, Direttore dei Lavori, 

acquisito agli atti con prot. 2193 del 11/05/2022 nel quale viene attestata la regolare esecuzione ed 

ultimazione degli interventi di che trattasi; 

 

   Vista la fattura elettronica n.26/E del 10/05/2022 trasmessa dalla ditta Lattoneria Trapani di 

Trapani Innocenzo con sede in Crevoladossola (VB), per lavori di completamento degli interventi 

di efficientamento energetico della copertura delle scuole di Malesco, dell’importo di € 15.447,46 

oltre IVA 10%; 

 

   Considerato: 

1. che è stato effettuato il riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa 

ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;  

2. che è stato acquisito il D.U.R.C. a garanzia della regolarità contributiva dell’appaltatore, scadente 

il 14/05/2022 prot.n. INAIL_30912788;  

3. che si procederà alla verifica degli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 

13.08.2010, n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.  

4. che si procederà alla verifica ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 tramite il Servizio Verifica 

Inadempimenti, gestito dall'Agenzia delle entrate-Riscossione, che consente a tutte le 

Amministrazioni pubbliche di accertare - prima di effettuare il pagamento di somme di importo 

superiore a 5.000 euro - se il beneficiario del pagamento sia inadempiente all'obbligo di versamento 

derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento;  

 

   Visto il D. Lgs. 218 agosto 2000, n. 267;  

 

   Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.  

 

   Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n.2017 nella parte ancora vigente;  

 

   Visto il D.M. 19 aprile 2000n n.145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 

    

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Chieu 

Stefano per lavori di completamento degli interventi di efficientamento energetico della 

copertura delle scuole di Malesco da cui risulta che la ditta Lattoneria Trapani con sede in 

Crevoladossola (VB) ha regolarmente eseguito i lavori per complessivi € 15.447,46 oltre IVA 

10%; 

 

2) Di approvare e liquidare la fattura elettronica n.26/E del 10/05/2022 trasmessa dalla ditta 

Lattoneria Trapani di Trapani Innocenzo con sede in Crevoladossola (VB), per lavori di 

completamento degli interventi di efficientamento energetico della copertura delle scuole di 

Malesco, dell’importo di € 15.447,46 oltre IVA 10%; 

 

3) Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono  

altri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012 n° 174. 



4) Di attestare ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa sulla presente determinazione. 

 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          F.to:SALINA Dr. Antonella 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Malesco, lì 11/05/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Salina Dott.ssa Antonella 
  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 11/05/2022 al 26/05/2022. 

 
 
Malesco, lì 11/05/2022 
 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Salina Dott.ssa Antonella 

 
 


